
Brzeźce, dnia 03.06.2024 r. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach 

ul. Lechicka 24 
40-609 Katowice

Składający petycję: Sołtys i Rada Sołecka Brzeźc, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Brzeźcach, Prezes LKS Brzeźce, Mieszkańcy Brzeźc, gmina Pszczyna - podpisani niżej -ł; 

�. 

Reprezentowani przez: Sołtys Brzeźc - 

Petycja 

Sołtys miejscowości Brzeźce wraz z Radą Solecką, Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Brzeźcach, Prezes Ludowego Klubu Sportowego w Brzeźcach oraz mieszkańcy Brzeźc, 

gm. Pszczyna podpisani poniżej zwracają się z petycją o pilne wykonanie dwóch zmian w 

infrastrukturze drogowej mające na celu znaczącą zmianę poprawy bezpieczeństwa 

użytkowników oraz pieszych drogi wojewódzkiej OW933. 

1) Wykonanie sygnalizacji świetlnej na żądanie na przejściu dla pieszych

zlokalizowanym przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej DW933 z ulicą Pokoju, na

wysokości Szkoły Podstawowej w Brzeźcach oraz Ośrodka Kultury w Brzeźcach,.

Codziennie w tym miejscu kilkukrotnie przeprowadzane są dzieci przedszkolne w wieku

3-6 lat, które uczęszczają do oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w Ośrodku

Kultury w Brzeźcach, również dzieci szkolne korzystają z przejścia dla pieszych ponieważ 

korzystają z infrastruktury sportowej LKS Brzeźce. Ponadto w Ośrodku Kultury jest 

zlokalizowany Ośrodek Zdrowia oraz sala bankietowa. Mieszkańcy oraz rodzice dzieci 

zgłaszają, że obecne przejście dla pieszych nie jest bezpieczne. Przejście usytuowane jest 

na bardzo ruchliwej drodze wojewódzkiej, w obrębie skrzyżowania dróg, a dodatkowo na 

wzniesieniu i łuku drogi. Te warunki lokalizacji przejścia oraz szybko jadące samochody, 

mimo istniejących wysepek, stwarzają realne zagrożenie dla zdrowia i życia pieszych . 
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2) Wykonanie przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej DW933 z

ul. Widcki w Brzcźcach

Mieszkańcy, których domy zlokalizowane są przy ulicy Wideki po wykonanym remoncie 
drogi wojewódzkiej DW933 pozostali bez możliwości bezpiecznego przejścia na drugą stronę ruchliwej drogi wojewódzkiej DW933. Dzieci oraz młodzież dojeżdżająca do szkół 
komunikacją miejską nie mają bezpiecznego miejsca by dotrzeć na przystanek autobusowy, mieszkańcy korzystający z ścieżki rowerowej podobnie. Ulica Wideki łączy się z sąsiednią 
miejscowością Mizerów dlatego problem nie dotyczy tylko mieszkańców tej dzielnicy Brzeźc ale również innych użytkowników drogi, którzy dojeżdżają do ścieżki rowerowej i 
przystanku komunikacji miejskiej. Następne przejście dla pieszych zlokalizowane jest 
dopiero przy skrzyżowaniu z ulicą Lipki gdzie nie ma zabudowań rodzinnych. 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz innych użytkowników drogi 
wojewódzkiej DW 933 w miejscowości Brzeźce, a w szczególności dzieci, zwracamy się 
z prośbą o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. W związku z faktem, że niejednokrotnie 
dochodzi do niebezpiecznych sytuacji w w/w miejscach uważamy, że takie działanie należy 
podjąć niezwłocznie. 
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Komenda Powiatowa Policji 
w Pszczynie 

Wydział Ruchu Drogowego 
ul. Bogedaina 18 tel. 47 8552 290 

43-200 Pszczyna

www.pszczyna.slaska.polłcja.gov.pl 

rd@pszczyna.ka.pollcja.gov.pl 

L.dz. Rd - 5321-148/1225/2024 Pszczyna, dnia 13 czerwca 2024 roku 

Egz. poj. 

Sołtys Brzetc 

W odpowiedzi na pismo w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 

nr 933 w miejscowości Brzeźce informuję, że opiniuję pozytywnie n/w wnioski. 

• instalacja sygnalizacji świetlnej związanej z przejściem dla pieszych na drodze

wojewódzkiej nr 933 tj. ul. Ofiar Faszyzmu w rejonie skrzyżowania z ul. Pokoju.

• utworzenie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 933 w rejonie

skrzyżowania z ul. Wideki.

Zmiany infrastruktury drogowej w w/w lokalizacjach w sposób znaczny wpłyną na poprawę 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w szczególności pieszych. 

Wyk. w egz. poj. K.S 

 




